
以下は広告スペースです。

◆「広報ちゅうおう」は毎月1日～5日（1月号は2日～6日）の5日間にお届けします。届かない場合はご連絡ください。
連絡先 近畿ポスティング協同組合　☎0120-931-629　　　06-6532-6188　　　chuo-posnak@kinki-posting.com　［問合せ時間］10:00～18:00（土・日・祝を除く）　　

広告に関する一切の責任は広告主に帰属します。
また、大阪市が推奨するものではありません。 FAX E-mail

　明けましておめでとうございます。皆様方におかれまして
は、健やかに新年をお迎えのこととお喜び申しあげます。
また、旧年中は市政・区政の推進にあたり格別のご理解
とご協力を賜りましたことを心より感謝いたします。
　さて、現在、中央区では「SDGｓ（持続可能な開発目
標）」の理念をふまえ、今後5年間の区がめざす姿をまと
めた「中央区将来ビジョン」の策定を進めております。
　中央区は長い歴史と文化に彩られ、国内外から多くの
人が訪れる魅力あふれるまちです。近年は都心回帰に
よる急速な人口増とライフスタイルの変化により人々
のつながりのあり方も多様化し、マンション等共同住宅

の居住者が9割を超える中央区の特性をふまえた新た
なつながりのあり方が求められています。
　2023年には、アフターコロナを見据えたにぎわいの
まちを取り戻すとともに、マンションコミュニティと行政、
地域コミュニティが‘ゆるやかにつながるまち’をキー
ワードに「マンション防災」などに取り組みます。
　2025年大阪・関西万博開催に向け、多様な魅力あふ
れる中央区に誇りと愛着を持って暮らせるよう、区民の
皆様とともに未来に続くまちづくりを推進してまいりま
すので、ご支援、ご協力のほど、よろしくお願い申しあげ
ます。

中央区長
いなみね かずお

稲嶺 一夫

各種検診・がん検診のお知らせ
各種無料相談のご案内
１月22日の日曜開庁時にはマイナンバーカードのお取扱いができません

………………………………………… 2面
………………………………………………… 2面

… 2面

届いてますか、新１年生の就学通知
施設だより
特集　マンションde防災（取り外してご活用ください）
いいとこギュギュっと！中央区Ｖｏｌ.４

………………………………… 　 3面
……………………………………………………………… 　 4面

…………… 5、8面
…………………………………　12面

1月号の主な記事

詳しくは、５～８面の特集「マンションde防災！」をご覧ください！！

中央区民の約93%がマンションなどの共同住宅にお住まいです！
大規模災害への備えは大丈夫ですか？？

1月17日は 「防災とボランティアの日」

突然やってくる「その時」に備える特集

令和5年
（2023年）
NO.320

広報

中央区役所ホームページ 中央区役所
公式Twitter

中央区役所
公式Facebook大阪市中央区役所 検 索

中央区役所　〒541-8518 大阪市中央区久太郎町1-2-27 ☎6267-9206　  6264-8283編集と発行 FAX

FAX市の制度や手続き、市のイベント情報に関するご案内などは▶大阪市総合コールセンター（なにわコール）（8：00～21：00年中無休）　☎06-4301-7285　　06-6373-3302

JANUARY

1
月号

“私たちの身近な相談相手”民生委員・児童委員、主任児童委員が一斉改選されました。12面をご覧ください！TOPICS!


